Zarzadzenie nr 10/2020
Sekretarza Generalnego ZG PTTK z dnia 28 wrzes$nia 2020 .

w sprawie realizacji uchwaty ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 wrzesnia 2020 r.
w sprawie wysokosci sktadki cztonkowskiej PTTK za rok 2021 oraz wpisowego do PTTK
i optaty za legitymacje PTTK w roku 2021

W celu zapewnienia prawidtowej obstugi spraw cztonkowskich, to jest przedtuzenia waznosci legitymacji PTTK
stanowigcej dokument potwierdzajgcy przynaleznos¢ do PTTK, prawo do korzystania z Rabatu PTTK oraz
objecie ochrong ubezpieczenia od nastepstw nieszczesliwych wypadkéw (NNW) — na podstawie § 11 ust. 1
uchwaty ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 wrzes$nia 2020 r. w sprawie wysokosci sktadki cztonkowskiej PTTK
za rok 2021 oraz wpisowego do PTTK i optaty za legitymacje PTTK w roku 2021, zarzadza sie, co nastepuje:

§1

1. Z dniem 1 listopada 2020 r. Biuro Zarzadu Gtownego PTTK rozpocznie dystrybucje znaczkow
cztonkowskich dokumentujgcych optacenie sktadki, badz zwolnienie z obowigzku optacania sktadki
cztonkowskiej PTTK za rok 2021.

2. Zarzady oddziatéw PTTK sktadajg zapotrzebowanie na odptatne znaczki cztonkowskie PTTK, legitymacje
PTTK i znaczki organizacyjne PTTK zgodnie z wzorem okreslonym w zatgczniku nr 1. Znaczki, legitymacje
PTTK oraz znaczki organizacyjne PTTK bedg przekazywane po dokonaniu wptat na konto ZG PTTK lub w
kasie Biura ZG PTTK, w wysokosciach okreslonych w Uchwale ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 wrzesnia
2020rr.

3. Zarzady oddziatéw PTTK, ktore chcg otrzymac nieodptatnie znaczki cztonkowskie PTTK, legitymacje PTTK i
znaczki organizacyjne PTTK wypetniajg zapotrzebowanie stanowigce zatacznik nr 2.

4. Zarzady oddziatéw PTTK powiadamiajg cztonkéw PTTK za posrednictwem zarzagddw kot-klubdw lub w inny
przyjety zwyczajowo sposdb o obowigzku optacenia sktadki cztonkowskiej PTTK za rok 2021.

5. Zarzady oddziatow PTTK informujg cztonkdw PTTK kontynuujgcych przynaleznos¢ do PTTK, ze w przypadku
nie wniesienia sktadki do 31 marca 2021 roku, nastgpi ustanie cztonkostwa zwyczajnego (Art. 16 ust. 1
pkt. 3 i ust. 3 Statutu PTTK), a zarazem utrata wszelkich praw cztonka zwyczajnego PTTK, w tym w
szczegoblnosci prawa do ubezpieczenia od nastepstw nieszczesliwych wypadkéw (NNW). Okres ochronny
ubezpieczenia od nastepstw nieszczesliwych wypadkéw (NNW) objety sktadka za rok 2020 wygasa 31
marca 2021 roku.

6. Osoby, ktore zalegaja z optaceniem sktadki cztonkowskiej za okres dtuzszy niz 3 miesigce podlegaja
przepisom Art. 16 ust. 1 pkt. 3 Statutu PTTK, to jest ustaje ich cztonkostwo zwyczajne w PTTK, ktére moze
zosta¢ przywrécone po optaceniu zalegtych i biezacych sktadek. Zarzad oddziatu nie ma obowigzku
informowania cztonka PTTK o wystepujacej zalegtosci (Art. 16 ust. 3-4 Statutu PTTK).

§2
Legitymacja cztonka zwyczajnego PTTK z optacong sktadka cztonkowska za rok 2021 w wysokosci okreslonej w
§ 1 ust. 1 Uchwaty ZG PTTK nr 189/X1X/2020 z dnia 26 wrzesnia 2020 r. jest dokumentem potwierdzajacym
ubezpieczenie NNW do 31 marca 2022 roku.

§3
Zarzady oddziatow PTTK powiadamiajg cztonkdw zwyczajnych PTTK o mozliwosci ztozenia oswiadczenia woli
zwigzanego z ubezpieczeniem NNW. Oswiadczenie sporzgdza ubezpieczony w 2 egzemplarzach, jeden dla
ubezpieczyciela, drugi dla ubezpieczonego. Oswiadczenie przeznaczone dla ubezpieczyciela ubezpieczony
przesyta na adres ubezpieczyciela. Aktualny wzdr oswiadczenia dostepny jest na stronie internetowej PTTK
w zaktadce ubezpieczenia.

§4
Osoby, ktére nie majg optaconej sktadki cztonkowskiej za lata ubiegte, a chcg zachowac ciggtosé stazu
cztonkowskiego (art. 16 ust. 4 Statutu PTTK) optacajg zalegte sktadki, przy optacaniu sktadki za rok 2021,
wedtug zasad okreslonych w § 8 Uchwaty ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 wrzesnia 2020 r. Oddziat
zobowigzany jest powiadomic¢ cztonka optacajgcego zalegte sktadki o tym, ze za okres zaliczenia ciggtosci stazu



cztonkowskiego cztonek nie byt ubezpieczony. Znaczki za lata ubiegte sprzedawane sg przez Biuro ZG PTTK do
wyczerpania zapasow. Druk zapotrzebowania stanowi zatgcznik nr 3 do niniejszego Zarzadzenia. Znaczki
cztonkowskie za 2020 rok na tym druku zapotrzebowania mozna bedzie naby¢ od 1 kwietnia 2021 r.

§5
1. Osoby wstepujace do PTTK w roku 2021 powinny:
1) wypetni¢ w 2 egz. deklaracje cztonka PTTK (w tym 1 egz. dla wstepujacego),
2) optaci¢ wpisowe w wysokosci:
a) 20,00 zt w przypadku oséb optacajgcych sktadke normalng,
b) 10,00 zt w przypadku osdéb optacajacych sktadke ulgowa, za wyjgtkiem osdb, o ktérych mowa
w § 5 pkt. 2) ppkt. c),
c) 8,00zt w przypadku dzieci i mtodziezy do poziomu szkoty ponadpodstawowe]j wtgcznie.
3) optaci¢ sktadke cztonka zwyczajnego PTTK normalng lub ulgowg w wysokosci okreslonej uchwatg ZG
PTTK nr 189/X1X/2020 z dnia 26 wrzesnia 2020 r.
2. W kwocie wpisowego zawarta jest opfata za legitymacje oraz znaczek organizacyjny, ktdra w roku 2021
wynosi 8,00 zf.

§6
1. Cztonkowie PTTK — rodzice lub opiekunowie prawni oséb matoletnich optacajgcy sktadke za co najmniej
jedng osobe matoletnig, mogga optacic¢ sktadke ulgowsa (sktadka rodzinna).
2. Uprawnione osoby wymienione w § 6 ust. 1 sktadajg odpowiednie oswiadczenie w Oddziale, zgodnie
z wzorem okreslonym w zatgczniku nr 4.

§7
Cztonkowie PTTK uprawnieni do zwolnienia z optacania sktadki cztonkowskiej mogg otrzymacé nieodptatnie
legitymacje PTTK oraz znaczek Z bedacy potwierdzeniem przedtuzenia waznosci legitymacji PTTK na okres od 1
stycznia 2021 roku do 31 marca 2022 roku.

§8
1. W dyspozycji oddziatdow PTTK pozostajg Srodki finansowe, o ktérych mowa w § 7 Uchwaly
nr 189/XIX/2020 z dnia 26 wrzesnia 2020 r., a o ich przeznaczeniu decyduje Zarzad Oddziatu wtasng
uchwata.
2. W przypadku odstgpienia przez Zarzad Oddziatu PTTK, na mocy wifasnej uchwaty, od pobierania
wpisowego w wysokosci ustalonej przez ZG PTTK, Zarzad Oddziatu zobowigzany jest wnies¢ do ZG PTTK
optate w wysokosci 8,00 zt za kazdg pobierang legitymacje PTTK.

§9
Osoby, ktére utracity legitymacje ponosza koszty okreslona w § 9 Uchwaty ZG PTTK nr 189/X1X/2020 z dnia 26
wrze$nia 2020 r., chyba ze Zarzad Oddziatu podejmie uchwate o odstgpieniu od pobierania od nich optat
dokonujac za te osoby optacenia kosztu legitymacji w wysokosci 6,00 zt i wtasciwej sktadki w czesci naleznej
Zarzadowi Gtéwnemu PTTK.

§10
Biuro Zarzadu Gtéwnego PTTK realizuje wysytkowo zamodwienia wyfgcznie od 100 zt wartosci zapotrzebowan.
Zapotrzebowania na kwote ponizej 100 zt beda realizowane po nadestaniu znaczka pocztowego o
odpowiedniej wysokosci.

§11
Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Sekretarz Generalny ZG PTTK
/-/ Adam Jedras

Otrzymuija:
Zarzady Oddziatéw PTTK - wszystkie



	1. Z dniem 1 listopada 2020 r. Biuro Zarządu Głównego PTTK rozpocznie dystrybucję znaczków członkowskich dokumentujących opłacenie składki, bądź zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej PTTK za rok 2021.
	2. Zarządy oddziałów PTTK składają zapotrzebowanie na odpłatne znaczki członkowskie PTTK, legitymacje PTTK i znaczki organizacyjne PTTK zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 1. Znaczki, legitymacje PTTK oraz znaczki organizacyjne PTTK będą przek...
	3. Zarządy oddziałów PTTK, które chcą otrzymać nieodpłatnie znaczki członkowskie PTTK, legitymacje PTTK i znaczki organizacyjne PTTK wypełniają zapotrzebowanie stanowiące załącznik nr 2.
	4. Zarządy oddziałów PTTK powiadamiają członków PTTK za pośrednictwem zarządów kół-klubów lub w inny przyjęty zwyczajowo sposób o obowiązku opłacenia składki członkowskiej PTTK za rok 2021.
	5. Zarządy oddziałów PTTK informują członków PTTK kontynuujących przynależność do PTTK, że w przypadku nie wniesienia składki do 31 marca 2021 roku, nastąpi ustanie członkostwa zwyczajnego (Art. 16 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 Statutu PTTK), a zarazem utrat...
	6. Osoby, które zalegają z opłaceniem składki członkowskiej za okres dłuższy niż 3 miesiące podlegają przepisom Art. 16 ust. 1 pkt. 3 Statutu PTTK, to jest ustaje ich członkostwo zwyczajne w PTTK, które może zostać przywrócone po opłaceniu zaległych i...
	Legitymacja członka zwyczajnego PTTK z opłaconą składką członkowską za rok 2021 w wysokości określonej w § 1 ust. 1 Uchwały ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 września 2020 r. jest dokumentem potwierdzającym ubezpieczenie NNW do 31 marca 2022 roku.
	1) wypełnić w 2 egz. deklarację członka PTTK (w tym 1 egz. dla wstępującego),
	2) opłacić wpisowe w wysokości:
	a) 20,00 zł w przypadku osób opłacających składkę normalną,
	b) 10,00 zł w przypadku osób opłacających składkę ulgową, za wyjątkiem osób, o których mowa w § 5 pkt. 2) ppkt. c),
	c) 8,00 zł w przypadku dzieci i młodzieży do poziomu szkoły ponadpodstawowej włącznie.
	3) opłacić składkę członka zwyczajnego PTTK normalną lub ulgową w wysokości określonej uchwałą ZG PTTK nr 189/XIX/2020 z dnia 26 września 2020 r.


